Atque hæc jure procedere videntur, licet gloss. contrarium censeat in c. cum dilectus, de cler. non resident. Scribunt si quidem Anton. & Dec. in c. cum omnes, de consti. Domin. & Francus d. cap. unico. maximum esse discrimen inter t̄ residentiam, quæ quidem dicitur, cum quis eo loco habitat, in quo Ecclesia est, cuius beneficium habet, appellaturque ab aliis praesentia; & alia ex parte inter essentiam, cum obtinens beneficium ipsis divinis officiis celebrandis praesens est, & ministerium eorum celebrationi, ac altari exhibet: gl. in d. c. unico. in verbo, affuerit. Ex qua hi Doctores adnotarunt, Jure Pontificio ad percipientes & adsequendos fructus beneficii solam residentiam absque ministerio personali, & praesentia in divinorum officiorum celebratione, sufficere; non sic ad obtinendas quotidianas distributiones, quas quis, nisi interdit divinis officiis, habere non potest. Hoc probatur argumento à speciali in d. cap. unico. secundum Domin. & Franc. ibi. Verum priorem hujus distinctionis partem falsam esse censem Hostiens. in summa, tit. de cler. non resid. §. 2. 2. quest. 27. Astenensis lib. 6. tit. 34. Sylvestr. in verb. residentiam, in princip. Andr. ab Exea in d. cap. cum omnes, n. 58. existimantes, nequaquam sufficere ad obtinendos beneficii redditus, etiam abique quotidianis distributiones

nibus, ipsius clericis residentiam, nec præsentiam habitationem in loco ubi est Ecclesia ipsa: sed oportere, quod ipse clericus habens beneficium serviat Ecclesiae, officia Ecclesiastica exerceat, altari ministret, faciatque ipsem ea, quæ ad Ecclesiae regimen & cultum necessaria sunt. Quorum opinio in beneficio, cui imminet cura animatum, probari videtur in c. conquerente. c. relatum. c. quia nonnulli de cler. non resid. Et profectò plurimum applaudent consideranti legis naturalis & divine rationem, Conciliorum, sanctorumque Patrum decreta, cum ex his appareat decimas, cæterosque Ecclesiasticos redditus non alia ratione, nec alio iure habentibus sacerdotia, beneficiaque Ecclesiastica præstari, quam si & operas in ministerio Ecclesiae impenderint, quæ ab ipsis canonibus indicatae & instituta fuerint, quemadmodum ante nos diligenter & doctius alii tradidere. Nec tamen inficer priorum sententiam non statim demandam esse: modò sacerdotes, & alii clerci, quibus beneficia collata fuerint, omni conatu & opera carent præsentes quidem, quod Ecclesiastica officia, ac reliqua munera, quæ commodè per alium expediti possunt, solemniter, diligenter, & absque ullo periculo ministrantur: ea verò quæ ipsorum propriam industriam exigunt, ipsem tanquam operarii digni mercede, non per vicarium, sed proprio labore subeant, sic tandem fiet, ut, cum præsentes sint, etiam vicarium habere possint, nec fraudent oves sibi commissas propria præsentia & industria, ob quæ stipendum à Christianis integrum accipiunt. His equidem & aliis prima conclusio probatur præter auctoritatem, quam habet ex Bonifacii VIII. constitutione. Hæc verò aliquot interpretationes patiuntur ad ejus apertiorum intellectum.